
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

      XÃ ĐĂK HÀ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND Đăk Hà, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ xã Đăk Hà 

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27/06/2025 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp xã về các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý 

nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/HĐND ngày 01 tháng 7 năm2025 của Hội đồng 

nhân dân xã về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã 

Đăk Hà; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 58 /TTr-

VHXH ngày 16/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều1. Thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ xã Đăk Hà (sau đây 

gọi tắt là Hội đồng), thành phần gồm có: 

* Chủ tịch Hội đồng:  

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã  phụ trách lĩnh vực Văn hóa – Xã hội. 

 * Phó Chủ tịch Hội đồng:  

 2. Lãnh đạo Phòng Văn hóa – Xã hội. 

 * Các thành viên: 

 3. Lãnh đạoVăn phòng HĐND-UBND xã; 

4. Lãnh đạo Phòng Kinh tế xã; 

5. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp xã; 

6. Giám đốc Trung tâm Y tế Đăk Hà; 



2 
 

7. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

8. Mời Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là 

Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

9. Các ông (bà) là Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố (khi tổ chức, triển 

khai các mô hình, dự án tại địa bàn các thôn, Tổ dân phố); 

 10. Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội phụ trách lĩnh vực Khoa học và 

Công nghệ kiêm Thư ký. 

 Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Khoa học và công nghệ, Hội đồng có 

thể mời đại diện lãnh đạo các Tổ chức chính trị - xã hội và các cá nhân có trình độ 

chuyên môn cao phù hợp với lĩnh vực tham gia Hội đồng với tư cách là thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của Hội đồng: 

- Thành viên Hội đồng làm việc theo Quy chế hoạt động do UBND xã ban hành. 

 - Thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Phòng Văn hóa-

Xã hội là cơ quan thường trực của Hội đồng, thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho 

Hội đồng. 
          - Kinh phí hoạt động của Hội đồng được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp 

Khoa học và công nghệ được giao hàng năm. 

- Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND xã để triển khai thực hiện 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 
- Sở KH&CN (b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ(b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d); 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

                 Nguyễn Minh Vương 
 


		2025-09-17T07:52:47+0700


		2025-09-17T07:55:11+0700


		2025-09-17T08:12:57+0700


		2025-09-17T08:12:42+0700


		2025-09-17T08:12:42+0700


		2025-09-17T08:12:42+0700


		2025-09-17T08:19:08+0700




